
MINISTÉ RIO DA EDUCAÇÃ O
SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O PROFISSIONAL E TECNOLÓ GICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃ O, CIÊ NCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA

EDITAL Nº 01, DE 07/04/2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
–  CAMPUS  URUÇUCA,  nomeado  pela  Portaria  nº  452,  de  19/03/2018 –  DOU  nº  54,  de
20/03/2018, no uso de suas atribuiçõ es legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de 26 de
setembro de 2018, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA A  PRORROGAÇÃO,  por  mais  01 (um) ano,  do  prazo  de  validade  do
Processo Seletivo, para a Contratação de Estagiá rios, regido pelo Edital de Abertura nº 01, de
21/02/2019, homologado no dia 08/04/2019.

Uruçuca – BA, 07 de abril de 2020.

Original Assinado
Daniel Carlos Pereira de Oliveira

Diretor-Geral

Rua Dr. Joã o Nascimento, s/n – Centro. CEP: 45680-000 – Uruçuca-BA
Telefone: (73) 3239-2121 – E-mail: gabinete@urucuca.ifbaiano.edu.br                                                                          1/1


